
 

DTU Bibliotek 

Danmarks Tekniske Universitet 

Anker Engelunds Vej 1 

2800 Kgs. Lyngby 

Tlf.   45 25 72 50 

 

 

bibliotek@dtu.dk 

www.bibliotek.dtu.dk 

 

 

 
 
 
 
 
Denne fil er downloadet fra  

Danmarks Tekniske Kulturarv  

www.tekniskkulturarv.dk 

 

Danmarks Tekniske Kulturarv drives af DTU Bibliotek 
og indeholder scannede bøger og fotografier fra  
bibliotekets historiske samling. 

 
 
Rettigheder 
Du kan læse mere om, hvordan du må bruge filen, på 
www.tekniskkulturarv.dk/about 

 

Er du i tvivl om brug af værker, bøger, fotografier og  
tekster fra siden, er du velkommen til at sende en mail 
til tekniskkulturarv@dtu.dk 
 
 
 
 

http://www.tekniskkulturarv.dk/
http://www.tekniskkulturarv.dk/about
mailto:tekniskkulturarv@dtu.dk


EGET HILS 
PAA

EöEN JORD

POLITIKEN^ FORLAG

72« Cl.
Hl 8-



?
________ ———



FERIE HYTTEN

EGET HUS PAA EGEN JORD

UDVALGTE ARBEJDER

FRA KONKURRENCEN

OM EN FERIEHYTTE. UDSKREVET AF 

»POLITIKEN« MED MEDVIRKEN AF 

»AKADEMISK ARCHITEKTFORENING« 

o g »DEN FRIE ARCHITEKTFORENING«

POLITIKENS FORLAG

I HOVEDKOMMISSION

NORGE FOR SVERIGE

CAMMERMEYERS BOGHANDEL GEORG CHR. URSINS EFTF.
KRISTIAN IA KØBENHAVN



Vilh. Søborgs Eftf. Etabi.



FERIEHYTTEN

Bogen om Feriehytten er det tredje Værk i Hækken af de Bøger, som 

Politiken har udsendt med Tegninger af Smaahuse til Feriebrug. I 1912 

udskrev vi vor forste Konkurrence om de bedste Sommerhuse, og i 1917 Kon

kurrencen om Feriehuset og den billige Villa til Helaarsbeboelse. Resultatet af 

disse Konkurrencer blev de to kendte Bøger, hver med henved 100 forskellige 

Tegninger, der har vundet Publikums Bifald i en saadan Grad, at det danske 

Landskab i de senere Aar tydeligt fortæller os, hvor kærkommen den Vejled

ning har været, som Sommerhus-Bøgerne gav. Der er utvivlsomt bygget talrige 

Smaahuse efter dem, unge talentfulde Arkitekter, der har haft en Slags Debut 

i disse Bøger, er senere blevet fastslaaet i Publikums Bevidsthed og nævnes 

nu mellem vore mange fortræffelige yngre Bygmestre, som sætter deres Præg 

paa vore smukkeste Landskaber.

Vanskelighederne ved at fremskaffe Byggematerialer og deres enorme Pris 

har i meget stor Udstrækning hæmmet og standset Bygningen af Land

huse til Sommerbrug. Men Køb og Salg af Villagrunde er ikke destomindre 

steget ud over det hidtil kendte, og Lysten til at bebygge den erhvervede 

Grund er ikke bleven mindre, fordi Cement og Sten, Tømmer og Tegl har 

naaet Priser, som vi ikke før har tænkt os mulige. Under disse Forhold ud

kastede Politiken Tanken til en Konkurrence om en Feriehytte, som det dog 

var muligt at opføre for en nogenlunde beskeden Sum, og til hvilken der ikke 

kræves større Mængder af de sjældne Byggematerialer. Efter at have fundet 

Støtte for Tankens Virkeliggørelse hos Akademisk Architektforening og Den fri 

Architektforening udskrev vi derfor Konkurrencen efter Regler, som blev fast

satte i Samraad med de to Arkitekt Organisationer. Idéen viste sig frugtbar, 

og der indkom et usædvanlig stort Antal Løsninger, af hvilke der nu er udvalgt 

64 Tegninger til denne Bog, som vi udsender i det Haab, at den vil blive et 

lige saa værdsat og søgt Værk som dens to Forgængere, af hvilke den første 

— 1912-Bogen — er udsolgt allerede for et Par Aar siden.

Ogsaa til denne Bog vil vi føje en Bemærkning, som vi hidsætter, fordi 

vi anser det for en Pligt overfor de Arkitekter, der har stillet deres Tegninger 

og Planer til Disposition. Disse er alle Arkitekternes Ejendom, og det er saaledes



ikke tilladt at opføre Huse efter dem uden at have forhandlet med Arkitekterne. 

Det er ligeledes forbudt at plagiere dem. Imidlertid tror vi ikke, at det er 

meget nødvendigt at indskærpe Betimeligheden af, hvor nyttigt det er at have 

en Arkitekt. Det er at løbe en meget stor Risiko ikke at have den bedste 

kunstneriske og praktiske Garanti for, at ens Hus bygges forsvarligt, og man 

vil snart bittert fortryde at spare Arkitekthonoraret, der efter de gældende 

Regler er yderst rimeligt.

Vi skylder de to Arkitektforeninger en oprigtig Tak for det omfattende 

Arbejde, de har ydet os ogsaa ved denne sidste Konkurrence. Uden deres ud

mærkede Medvirken havde vi ikke kunnet foranstalte Konkurrencen eller den 

Udstilling, der i Julemaaneden 1917 blev aabnet i Kunstindustrimusæet af de 

bedste Arbejder, og uden deres Bistand havde vi ikke haft den fuldeste Sikker

hed for, at hvad der vises i denne Bog svarer til de kunstneriske og praktiske 

Krav, som vi bestandig har ønsket skulde være de raadende.

Politiken.
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KONKURRENCEN

Søndag den 30. September udskrev Politiken Konkurrencen om Feriehytten 

efter Regler, som var udarbejdet af en Komité, bestaaende af Formanden for 

Akademisk Architektforenings Konkurrenceudvalg, Arkitekt 3. S. K. Lauritzen og 

af Bedømmelseskomitéen: Arkitekterne A. Cock-Clausen og K. T. Seest (valgte af 

Akademisk Architektforening) og Arkitekt Edvard Thomsen (valgt af Den frie 

Architekt forening) samt to Medlemmer af Politikens Redaktion, Borgerrepræ

sentant, Red. Vald. Koppel og Red. Helge Wamberg. Indleveringsfristen udløb 

Onsdag den 31. Oktober, og den 30. November aabnedes en Udstilling af 154 

1 egn in ger i Kunstindustrimusæets Sal, der velvilligst var os overladt afMusæcts 

Direktør, Hr. Emil Hannover. Udstillingen sluttede med Udgangen af 1917.

KONKURRENCENS PROGRAM

Opgaven er at udarbejde en Tegning til et Feriehus, der har faaet Navnet 

Feriehytlen for at betegne, at det skulde være mere enkelt end de Ferie- og 

Sommerhuse, Politiken tidligere har afholdt Konkurrencer om. Feriehyttens 

væsentligste Opgave skal være at anvendes som Opholdssted om Natten og som 

Ly i ugunstigt Vejr. Beboernes Levevis tænkes saaledes anlagt saa lidet kom

pliceret som vel muligt.

De nærmere Betingelser kan sammenfattes i følgende Punkter:

1. Husene bør have en national Karakter, og det skal angives, hvor i Dan

mark de tænkes beliggende, idet der skelnes mellem et barsk Landskab som 

Hede eller Klitter og^mere smilende Egne.

2. En lille Situationsplan tegnes med Angivelse af, hvor Nord og Syd er. 

Der vil blive lagt Vægt paa, at Bygningen er vel anbragt paa Grunden, og man 

vil endvidere tage Hensyn til Ordningen af Haven, dersom Forholdene ind

byder til at anlægge en saadan.

3. Det staar de Konkurrerende frit for at bestemme, om Huset skal ind

rettes tor to Personer eller for en hel Familie, og om der skal være Ildsted, 

eller om der udelukkende tænkes anvendt Petroleums- og Spritapparater ved 

Madlavningen.

4. Politiken forbeholder sig Ret til foruden de præmierede Tegninger at gen

give saa mange af de øvrige indsendte, som Redaktionen i Samraad med Bedøm

melsesudvalget maatte finde ønskeligt, i en Bog, som agtes udgivet i Lighed med 

de tidligere. Efter Reproduktionen tilbageleveres Tegningerne til Ejermændene, 

som beholder den kunstneriske Ejendomsret.

5. Af Hensyn til Reproduktionen udføres Tegningerne med sort Tuschstreg 

°g paa hvidt Papir af 45 cm Bredde og 60 cm Højde, og der ønskes en smuk 

Placering af legningerne paa Papiret. De udføres i Maalestok 1 : 75 og maa paa



fyldestgørende Maade vise Bygningen i Planer, Snit og Facader foruden den nævnte 

Situationsplan og et Perspektiv samt muligvis en Detailtegning i Maalestok 1 :25. 

Perspektivtegninger ud over det forlangte kan udføres efter Behag, men paa 

særlige Ark (af samme Format), dersom anden Fremstillingsmaade anvendes. 

Tegningerne forsynes med Maalestok. Endvidere ønskes paa Tegningen en kort 

Redegørelse for hvilke Materialer, der anvendes, og Angivelse af Byggemaaden.

6. Tegningerne afleveres uden at være sat i Ramme eller opspændte i Poli

tikens Ekspedition, Raadhuspladsen 37, senest den 31te Oktober Kl. 4, og de 

ledsages af en Navnekonvolut med Bogstavmotto svarende til Motto paa Teg

ningen. Paa Navnekonvoluttens Navne- og Adressekort maa ogsaa Mottoet 

anbringes. Hører der flere Tegninger til samme Forslag, maa de nummereres. 

Navnekonvolutten aabnes efter Bedømmelsen.

Politiken udsætter 2 Præmier paa 300 Kr.. 3 Præmier paa 200 Kr. og 4 

Præmier paa 100 Kr.

Tegningerne vil, i det Omfang Bedømmelsesudvalget bestemmer, blive ud

stillet i Kunstindustrimusæet i Slutningen af November.

Angaaende Afhentning af de indleverede Tegninger vil Meddelelse til sin 

Tid fremkomme i Politiken og Architekten.

Der indkom ialt 325 Løsninger, af disse blev 10 præmierede, idet Dom

merne vedtog at dele en af 100 Kr.-Præmierne i to Præmier å 50 Kr.

Ved Navnesedlens Aabning viste det sig, at følgende Arkitekter havde 

opnaaet Præmier.

De to Præmier å 300 Kr.

Tegning mærket »Léonie«: Arkitekt Kay Pisker.

Tegning mærket »Hytten«: Arkitekt Fritz Schlegel.

De tre Præmier å 200 Kr.

Tegning mærket »H.«: Arkitekt H. J. Kampmann.

Tegning mærket en Blækklat: Arkitekt Vilh. Lauritzen.

Tegning mærket »Folie bergere«: Arkitekt Povl Stegmaiin.

De tre Præmier ä 100 Kr. og to å 50 Kr.

Tegning mærket »Lily«: Arkitekt Kay Pisker.

Tegning mærket »Lillebo« : Arkitekt Holger Mundt.

Tegning mærket »Øen« : Arkitekt Fritz Schlegel.

Tegning mærket »Havehytten« : Arkitekt Harald Nielsen (50 Kr.

Tegning mærket »Sø«: Arkitekt Hans J. Tvede (50 Kr.).
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1. Præmie Arkitekt: Kay Fisker
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1. Præmie Arkitekt: F. Schlegel

længdesnit

Sitaa/iønsjlaJi MhtyS200

Huset er bygget af Trae. 

Taget dækket med Straa. 

Vinduer og Døre males 

hvide. Det udvendige Træ

værk tjæres med Kultjære. 

Væggene bestaar af 2 Lag 

Brædder medTagpap imel

lem, hvoraf det yderste Lag 

er falset i Stolperne. Lof

tet udføres af mønstret 

Lærred. Indvendig male:s 

Vinduer og Døre samit 

Fodpaneler. Gulvet hvidl- 

skures.

..Z2>iTiiii] f. f 1 ft ) f ’f 'fäfof
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2. Præmie Arkitekt: H. J. Kampmann

Hytten tænkes lagt i Midtjylland. Den opføres af Træ paa en Cementsokkel og dækkes med 

røde Tagsten. Den rummer 7 Senge. Gulvet i Storstuen males i skiftevis lyse og mørke Felter.
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2. Præmie Arkitekt: Vilhelm Lauritzen

Hytten er tænkt liggende paa 

en Grund paa Sydkysten af 
Thurø med Udsigt over Lun
kebugten mellem Langeland 

og Taasinge ud i Østersøen. 
Den er beregnet til en Fami
lie bestaaende af: Forældre, 
Søn, Datter, Gæst og Pige, 
Materialerne er: Grunden: 
Kampesten i Ler, derpaa et 

Bindingsværksskelet, klinet 
med Ler, udv. beklædt med 

Rør under Lister, indv. med 

Tagpap, forsk, og Puds. 
Skillerummene: Brædder in.

Puds.
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2. Præmie Arkitekt: Povl Stegmann

Beliggenhed paa en Skrænt i Højstrup Skove, syd for Aarhus paa et ikke for tæt 
bevokset Sted. Materialer: Træ og Tagpap. Farver: Tag sort, Murene rød-brun- 

violette, Karme og Rækværkspinde indigo blaa, Stolper og Ramtræ som Murene. 

Soveværelser: Gulvene hvidskurede, Vægge hvidtede, hvide Lærredsgardiner- 

Døre perlegraa. Køkken graamalet, Fliser paa Gulvet. Der koges paa Primus o. lign- 

Hytten er planlagt til 2.

.. l ' l ' i..... .......................... z.^ =#
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3. Præmie Arkitekt: Kay Fisker

JXo\'

V.7S f I [
t S 1 o

—|—7VI c l e /»

1&
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3. Præmie Arkitekt: Holger Mundt

Huset, som tænkes liggende ved den nordlige Bred af Furesøen paa Skræn

ten mellem Stavnsholt og Farum, er udført som Bindingsværkshus med 

en udvendig og indvendig Bræddebeklædning, som tænkes at staa i Træets 

Farve, Taget tækkes med Straa, og Gulvene udføres af Mursten i Mønster. 

Fliserne i Haven er almindelige Cementfortovsfliser.

iTituiibiiifiiiiliniliniliiii? - .......................f- - ■ — —
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3. Præmie Arkitekt: F. Schlegel

Hus paa Fanø. Murene opføres som 1 Stens Mur af mørke røde Sten, i Lighed med dem, der er anvendt 
overalt paa Øen. Huset er lagt i Nærheden af Nordby, et Stykke Vej fra Vesterhavet, for at undgaa Tilsanding. 
Stikkene over Vinduer og Døre males sorte, grønne og hvide, og alt udvendigt Træværk males grønt. Ryg
ningen dækkes med lange smalle Græstørv, der lægges med godt Overlæg. Gulvet i Forstuen lægges af Klinker 

paa Kant, og foran Ildstedet lægges 2 Rækker Ølandsfliser. Ildstedet beklædes med hollandske Fliser.
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3. Præmie Arkitekt: Harald Nielsen

Hylten tænkes bygget i en Have, 

som Grundens første Bebyggelse, 

men saaledes, at den senere, naar 

Villaen er opført, kan være som 

et Annex til denne. Valget af 

Grunden er vilkaarlig. Hytten op

føres af almindelig Grundmur og 

berappes og hvidtes. Taget dækkes 

med alm. røde Tegl, Dør og Vin

duer males hvidgraa. Indvendig 

pudses Vægge og Loft. Garderobe 

og Køkkenkrogen kan om ønskes 

ogsaa indrettes til Alkover. Under 

Alkoverne kan der indrettes Re

servesengesteder til Udtræk. Ved 

Vinduerne anbringes 4 Skabe af 

Brystningens Højde, imellem det 

ene Par er en Sofa.

DEN BAO-StDEN
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3. Præmie Arkitekt: Hans J. Tvede

Huset tænkes liggende ved 

en lille Sø i Nordsjælland. 

Det opføres af 1 l/a Stens 

hul Mur, der pudses og 

hvidtes.

Vinduer og Døre samt Ge

simser males perlegraa. 

Hvælvingen, der pudses og 

hvidtes, er en Trækonstruk

tion.

Huset er tænkt liggende 

ved en Landevej ved Hun

dested. Det er et Træhus. 

Udvendig lodret Brædde- 

beklædning in. Dæklister. ajr.trr4 ■ । 1 i 1 ■ f , t , 5 , 1—t 1

Taget tækkes med Straa. 

Vinduer og Døre males hvi

de. Udv. Træværk tjæres. 

Der tænkes anvendt Pri- 

musapparat til Kogning.

10
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Arkitekt: Arp-Nielsen
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Arkitekt: Torben Bille

€bri(?hyft(P paa tfaa/inge-

e/zzA/Té?) ■

Hytten tænkes opført af 

Træ og Taget tækket med 

Straa. Skorstenen mures af 

flammede Sten og fuges 

med »Skrabefuger«. Den 

udv. Beklædning stryges 

med »Medium Brown Solig- 

num«. Indvendig beklædes 

Væggene med de viste Pa

neler, som stryges med 

»bronze green Solignum«. 

Gulv i Opholdsrum udfø

res af Brædder, i Køkken 

af Klinker.
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Arkitekt: Knud Brucker

Ves t

Huset, der tænkes beliggende 

i Københavns Omegn, som fo

reløbig Beboelse af en tidligere 

indkøbt Grund for senere at 

anvendes som Udhus for den 

egentlige Villa (vist punkteret 

i Situationsplanen). Er opført 

af en 12“ hvidkalket hul Mur. 

Tag: GI. Teglsten. Sokkel og 

Terrasse: Gule Klinker. Hoved

dør og Vinduer hvidmales. 

Skodder, Siddepladser og Bag

døre grønmales. I de faste 

Bænke, som er beklædt med 

Hynder findes Plads til Senge

tøj. De to Skabe kan anvendes 

til Garderobe og Dækketøj. I 

den nordre Gavl er en Lem til 

Tagrummet, som kan give

Plads for Haveredskaber.

2 Personer.

Mu h ? F

SITUATIONSPLAN

I I1 I m 1 T T T Y T T t r
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Arkitekt: Knud Brucker

NORDØST

NORDVEST

3YDVE3T

Huset er tænkt indrettet tiil to Personer paa 

en Klit ved Skallingen. Vaindskuret og hvid

kalket Mur, Rørtag, Gesimis med Trekant og 

Kugler af Træ. Vinduer ofg Døre hvidmales.

tom? i t ? i f.. t t f r r r f .
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Arkitekt: Charles Christensen

Huset tænkes liggende i Viborgegnen. Er bygget af Træ. Taget 

dækkes med Tegl, Skorstenen beklædes med Brædder. Døre og 

Vinduer med Skodder oliemales. Paa Grunden øst for Huset an

lægges en lille Blomsterhave, der støtter sig til en gammel Sten

sætning med Brombær. Gangene belægges med Mursten.
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Arkitekt: Charles Christensen

QÅ'apå.

Huset lægges i Ly af Klit

terne. Huset er bygget af 

Træ, beklædt udvendig 

med ru, indvendig med 

høvlede Brædder. Taget 

dækkes med Rør og Græs

tørv paa Mønningen. Vin

duer, Døre og indvendig 

Træværk oliemales. Grun

den indbyder ikke til at 

anlægge en Have.
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Arkitekt: Dahlstrøm

Feriehytte for en Fa

milie paa 5 Personer. 

Hytten tænkes belig

gende sydøst for Horn

bæk Plantage. Hytten 

opføres paa en lav Sok

kel af Marksten. Alle 

udvendige Vægge ud

føres af ru Brædder. 

1-2 bestryges med Kar- 

bolineum. Hjørner og 

Skodder hvide. Taget 

dækkesmedStraa. Alle 

Lofter udføres af ru 

Brædder og bestryges 

med hvid Komposi

tionsfarve. Alt øvrigt 

Træværk hvidmales. 

Gulvene hvidskures. 

Grunden hegnes med 

en vild Rosenhæk. Plæ

nen omkring Hytten 

skal have sin naturlige 

Karakter, kun enkelte 

Stauder plantes mel
lem Stenene. Ved Hyt

tens Indgang og Gavle 

plantes Slyngroser.

A. Køjer. — B Skabe. 

C. Garderobe 

D. Mørkekammer 

E. Spisekammer

17



Arkitekt: Ejnar Dyggve

—L i i i i-----

Huset er tænkt til en Familie med to Børn og kan opføres 

med hul Mur (30 cm), eller hvis der er nem Adgang til Ler 

— for Eks. i selve Grunden — af stampede Lervægge med 

Halmindlæg (som vist paa Tegn.) efter den gamle lune 

Byggemaade. Lervæggen pudses udvendig mod Slagregn; 

indvendig staar Væggen raa kalkfarvet. Skillerum er af ma

let Træ. Spær udføres af runde Granstammer. Taget tækkes 

med Straa eller Tang. Af disse landlige Materialer ved land

lige Haandværkere opføres Huset forsvarligt med de mindste 

Omkostninger.

18



Arkitekt: Ejnar Dyggve

-- 1--- i---i--- I--- !--- l---r

Hus for 3 Personer. Til Sommerbrug kan Huset opføres af 1 Stens 

Mur, asfalteret paa den indv. Side ellers af Hulmur (Mursten eller 

Ankerbloksten. Hvidkalkes med røde Tagsten. Beliggenhed i ødansk

Natur, f. Eks. nær Køge. Da Grunden er me

get lille, er Haven blot anlagt som en Rund

del indrammet af en Tjørnehæk, bag hvilken 

der udfyldes med blomstrende Buske, som i 

de gamle Bondehaver.



Arkitekt: Ingrid Møller Dyggve

Beliggenhed paa en Klint umid

delbart ved Havet. Et Læsted 

med Plantning af Bukketorn og 

med Græsbænke giver udendørs 

Siddeplads. Have kan ikke tri

ves paa dette Sted. Opføres af 

Træstolper med en ud- og ind

vendig Beklædning af Træ. Ta

get tækkes med Rør, Rygningen 

medGræstørv, Ovnpladen beklæ
des med Fliser.

pn:- i- i i 

4:75
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Arkitekt: Ingrid Møller Dyggve

Ved en Bivej, der 

fører mod en lille 

Landsby, ligger Hyt

ten, med lyst kalke

de Vægge og rødt 

Teglstenstag. Den er 

opført af hul Mur 

med 12 cm Yderskal 

og 5,5 cm indvendig 

Flade. Haven har 

Græsplæner, enkelte 

samlede Blomster

bede, Dværg-Frugt

træer og en lille 

Urtegaard.
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Arkitekt: Ingrid Møller Dyggve

I en lun Krog i Udkanten 

af en Skov lægges Hytten 

opført i Bindingsværk med 

Vs Stens murede Tavl og 

en indvendig Beklædning 

af Træ. Tavlene pudses. 

Indvendig bejtses i klare 

Toner. Stuen har 4 Sove

steder ordnet som en 

omløbende Bænk om 

Dagen. Ved et Forhæng 

kan disse deles i to Grup

per. Ildsted i Stuen.
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Arkitekt: Axel Ekberg

Bygget af Træ, der kultjæ

res. Tag af Straa. Indven

dig pudses. De to Senge

steder til Gæster kan om 

Dagen bruges som Sidde

pladser. Paa Egne, hvor 

Mursten er billigere, mures 

Huset af 1 Stens Mur.

.w-t-j f r r t--f i t f--f r r r
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Arkitekt: Kay Fisker



Arkitekt: Kay Fisker

Beliggenhed. 

Nordsjælland
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Arkitekt: Frode Galatius

/Oide f n od£and.
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Hyttens Beliggenhed er Hundige Strand. Den hviler paa murede Piller og er bygget af Træ. Den beklædes 

udv. med ru Beklædning og indv. med tynde pi. Brædder. Taget tækkes med Straa. Fra Hanebaand til Kippe 

udspændes farvet Sækkelærred eller mønstret Tøj. Vinduerne og Dørindfatningen males hvid, Døren brun, 

det øvrige udv. Træværk overstryges med Tjære iblandet Fernis. Indvendig anvendes en lys Farve. Grunden 

indhegnes med en Hæk, og om Hytten opsættes en Stensætning, ellers udføres intet Haveanlæg, da Grunden 

fra Naturens Haand er smukt bevokset med Lyng, Lav og Grupper af Bjergfyr. Hytten tænkes opført til to, 

og til Madlavning anvendes Spritapparater eller lign. Der opføres en Retirade.
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Arkitekt: Gjerløv-Knudsen

Huset tænkes beliggende ved et Fiskerleje. 

Fundamentet støbes eller mures. Murene 

opføres af l‘/2 St. hul Mur. Taget tækkes med 

Straa. Gavlene beklædes med Brædder et 

paa to. De udvendige Murflader skures og 

den øverste Halvdel kalkfarves, medens 

den nederste Halvdel tjæres. Skorstenen 

og Bræddegavlene tjæres ligeledes. Det ud

vendige Træværk oliemales. De indvendige 

■ Vægge pudses og kalkes. Gulvet er stampet 

Lergulv eller alm. Bræddegulv. I Gaarden 

findes en særskilt Retiradebygning af Træ 

tækket med Straa.

1:75jiiiilmiil _a‘M
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Arkitekt: Claudius Hansen

J7a^ fåret 3nii a-bMtxH
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Arkitekt: J. Hartmann-Petersen

5IPE-MOP j&TRANPEHWn

. 6AVL- MOPHOPO-

Hytten tænkes liggqnde ved Lillebælt, syd for Snoghøj. Den opføres 

af Træ med 1'/2“ pløjede Planker notet ind mellem 5“x6“ Stolper. 

Alt udv. Træ tjæres med finsk Tjære, undtagen Vinduer, der hvid- 

males. Indvendig beklædes Væggene med Træ, og Beklædningen 

bejtses. Vinduer og Døre males hvide, Alkover og Møbler bejtses 

grønne. Gulvet er Beton dækket med Straamaatte. Hytten tækkes med 

Straa. I Sokkelen anvendes Kampesten, som findes i rigelig Mængde.

VE. J • whds • srcnbOFM



Arkitekt: Helge Holm

Paa støbt eller muret Fundament opføres 

Huset af 5“ x 5“ Tømmer, og beklædes ind

vendig med 1“ Brædder paa skraa. Brædde- 

væg og Stolper beklædes udvendig med Tag

pap, der atter beklædes med 1“ ru Brædder 

med Lister over Samlingerne. Indvendig be

klædes Væggene med Gulvpap, Lofterne ta- 

petseres. Taget tækkes med almindelige røde 

Vingetegl. Der findes to faste Køjer i Sove

rummet; i Stuen kan indrettes to Soveplad

ser, idet Sofaryggen ved Hængsler kan drejes 

ud som øverste Køje.
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Arkitekt: Chr. Jensen

*» o X <2 3 4. 5 <3

|8*W - I

En Feriehytte vedHun- 

dige Strand. Den byg

ges af 1 Stens Mur og 

kalkes, og tækkes med 

Straa. Bag om Ildste

det fører en Trappe op 

til Loftet, som uden 

særlig Bekostning af

giver en god Senge

plads.
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Arkitekt: H. J. Kampmann

k- k-• l, k I,- L 'I, -4- I—

Hytten bygges af Træ. Taget dækkes med Tagpap. Sokkel og Fundamenter støbes af 

Beton. Maden laves paa Primus. Beliggenhed: Sydsjælland ved Skov eller Sø.
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Arkitekt: Chr. Kampniann

Hytten tænkes lagt et Sted i 

Nordsjælland, ikke for langt 

fra Kro, med Udsigt mod syd, 

lidt tilvejrs, dog saaledes, at 

Hytten selv forbliver temmelig 

skjult. Den indeholder9 Senge, 

men kan, hvis de to Sofaer 

tages i Brug om Nætterne, 

rumme 11 sovende Personer. 

I Stuen findes 4 rummelige 

Skabe, som foruden Klæder 

og Dækketøj nok kan rumme 

lette Haandvaske. Til Komfu

ret er muret et Emrør og Loftet 

over Komfuret benyttes som 

Emhætte. Stuen males i lyse 

Farver og Gulvet kvadrei'es 

med mørke og lyse Felter. 

Hytten opføres paa Cement

sokkel soin et almindelig Træ

hus og dækkes med Tagpap.
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Arki lekierne: H. J. og Chr. Kampmann

i'Jordside'

^Kpe/liv se/ /ra /Jorefød

Beliggenhed: Nord

sjælland paa Bakke 

ved Sø eller Fjord. 

Byggemaade: al

mindeligt Træhus 

paa Cementsokkel. 
Taget af Tagpap. 

Sovekammerdørene 

laves saaledes, at de 

gaar sammen med 

Væggen i Stuen. 

Jernsprodser i Vin

duerne.
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Arkitekt: Anders P. Kirkerup

1. Stuen.

2. Sengesteder.

3. Vægskab.

4. Redskaber.

Stolperne og Tagværket udføres af rundt Gran. Under hver Stolpe anbringes en Stolpesten 

med et faststøbt Anker. Udvendig Beklædning af ru 3/<“ Brædder, indvendig beklædes 

med Lærred, som tapetseres. Gulv af 1“ hvl. pi. Brædder, Taget af Rør. Raaglas i Oven

lys, ogsaa i Kassetten i Loftet.
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Arkitekt: Vilhelm Lauritzen

FEMEHYTTE FOK 3 PERLONER..
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Arkitekt: Jens Laustsen

I Ræbild Bakker skal Hytten bygges 

til et ungt Par, som i Sommertiden 

vil leve i intim Forbindelse med skøn 

og uforstyrret Natur. Den bygges ind 

i Foden af en Lyngbakke paa det Sted, 

hvor disse mod Syd gaar over i grønne 

Enge. Væggene laves af runde afbar

kede Granstammer, der indvendig be

klædes med vandrette brede, høvlede 

1“ Brædder. Som vist i Tegningen bru

ges der for hvert Fag en tykkere Stam

me til at tage Bjælken. Der anlægges 

ikke nogen egentlig Have, men et 

Stykke Græsmark indhegnes med 

Stengærde i Lighed med, hvad der 

ofte findes bag Bøndergaardenes La

der der paa Egnen, den saakaldte 

Enghave.

--- i--- ? ■ K f----$---- 3---- }----
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Arkitekt: Algot Lautrup-Larsen

Øftéti OfisÉmzd:4£-cm.

Hytten ligger højt ved Øresunds

kysten, og Grunden er rig paa 

store Træer og Krat. Der anlæg

ges ingen Have, ogTerrainet faar 

Lov til at beholde sin naturlige 

Uberørthed,saavidt det er muligt. 

Hytten opføres af Bindingsværk, 

udvendig beklædt med ru Bræd

der (et paa to). Indvendig: høv

let og pløjet Bræddebeklædning. 

Søjler, Vinduer og Gesimser er 

hvide, det øvrige Træværk rødt. 

Taget dækkes af alm.i-ødeTegl. 

Spisekammerel er en Lem i 

Gulvet til en betonstøbt Fordyb

ning, hvor letfordærvelige Varer 

kan gemmes. Pulterkammer paa 

Loftet, hvortil man kommer ad 

en Patentstige. I Udhuset Reti

rade, Brøndsel og Cykler.
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Arkitekt: K. F. Mikkelsen

' i. de moi Side mod Nordvest.

■i

i. 50 1 2 S 1 S
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Hytten tænkes beliggende syd for Rønne i et 

skovrigt Dalstrøg. Hytten opføres af 2 Lag Bræd

der, det udvendige ru Brædder med Lister over 

Fugerne. Indv. hvl. og pi. Brædder. »Køkkenet« 

beklædes med Fliser. Madvarer opbevares i 

Skabet og i en lille Kælder, hvortil fører en 

Lem i Gulvet. Der anvendes et lille Kogeapparat. 

I Haven Græsplæne og Frugttræer. Ved Hytten 

plantes Blomster, der kræver ringe Pasning.
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Arkitekt: Tyge W. Mollerup

Bræddehytte. Udven

dig ru, indvendig høv

let. Indbygget i en Klit, 

der danner Tag. 38 qm 

Fladebebyggelse. 100 

kbm. saml.KubikmaaL
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Arkitekt: Holger Mundt

Huset, som er lagt ved Mølleaaens Udløb i Farum Sø, tænkes benyttet som Opholdssted for en 

Lystfisker og Jæger. Da det ligger midt ude i en Mose, er der kun Adgang til det ad Søvejen. 

Rundt omkring Huset er der dog dannet Stier i Mosen ved Hjælp af udlagte Vadesten. Huset 

er bygget paa nedrammede Pæle, og der er anvendt Træ som Byggemateriale. Taget dækkes 

med røde Teglsten. For at faa Forbindelse fra den ene Aabred til den anden er der fra Om

gangen Trapper ned til begge Sider. Gennem Lemmen i Gulvet kan man i daarligt Vejr fiske 

uden at gaa udenfor Hytten.
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Arkitekt; Viggo Sten Møller

Beliggende i Hellebæk. Bræddevægge med Tegl eller Straatag. Huset opføres med Hen

blik paa en senere Benyttelse (som vist paa Tegn.). I Stuen dækkes Taget indvendig med 

vævet Bomuldstof.. Skorsten og Komfur kan anbringes som vist punkt., men der tænkes 

ellers anvendt Sprit, Primus eller eventuelt Gas.

mrc!—I—I——h-H—
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Arkitekt: Viggo Sten Møller

Huset skal ligge ved Ollerup paa Fyen. Det ejes 

af et ungt Ægtepar eller to Mænd. Ejerne opfører 

det selv med nødvendig Hjælp fra en Haand- 

værker. Stenene findes i Massevis i Nærheden. 

Taget dækkes med Straa eller Græstørv, dets ind

vendige Sider dækkes af et let vævet »Stof«. Koge

indretningen er Primus eller Sprit. Bonden ejer 

Grunden, indtil der bliver Raad til at købe den 

hele, og til at bygge; men Overenskomsten med 

ham sikrer Grunden mod Salg til andre. Huset 

bevares som Lysthus.

.... . -I -L j
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Arkitekt: Viggo Sten Møller

Beliggende ved Hornbæk. Mate

rialerne : Brædder og tynde flade 

Lister og Tjærepap. Det flade 

Tag anvendes til Opholdssted 

om Aftenen, naar Strandbredden 

bliver fugtig og kold. Huset 

males gr aat med mørkere Hjør- 

nepilastre og Skodder. Primus 

eller Sprit anvendes til at 

koge ved.

(O 'ff
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Arkitekt: Harald Nielsen

Hytten er tænkt beliggende i »Højsandene« paa Læsø, og opført med Bindingsværk af »Vragspant« og 

dækket med Tang efter gammel Læsøskik. Det solblegede Tangtag vil staa smukt til Klittens Farve. Bin

dingsværket tjæres, Vinduer og Dørindfatning hvidmales og selve Døren i to stærke Farver, alt i Karakter 

som gammel Skibsmaling, der vil være kendt fra f. Eks. den hollandske »Kuf«.

Af Hensyn til Jagtferie vil Hytten kunne opvarmes. Indvendig forskalles Vægge og Loft med pløjede ru 

’/«“ Brædder, der tapetseres med Lærred og dekoreres med Oliefarve. Det tykke Tangtag og forsænkede 

Gulv vil virke køligt om Sommeren og lunt i de kolde Aarstider. Hytten kan lige vel opføres med kli

nede, støbte eller murede Vægge, og Tag af Straa kan ogsaa anvendes.

•3TUEN JAOD INDGANGEN
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Arkitekt: Harald Nielsen
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Hytten tænkes liggende i en bakket Hedeegn, hvor den kan tjene til Bolig for Eksempel for et Jagt
selskab. Ydervæggene opføres af huggede og bruntjærede Planker. Taget dækkes med Straa eller Tegl. 
Vinduer og Døren males brunrøde, blyindfattede Ruder, Skorstenen kalkes mørkerød. Indvendig beklædes 
overalt med høvlede Brædder, der males og dekoreres i flere Farver. Under Vinduerne anbringes Kiste
bænke. Pejsen vil kunne erstattes med et overhvælvet Komfur. Ved Dagen tjener Alkovernes Hynder 

som Sofaer, Tæpper o. s. v. kan da stuves bort underSæderne. Byggepladsen er tænkt i Vendsyssel.

46



SYD VEST

Arkitekt: Jens Nielsen

NORD ØST

SYD ØST

Hytten tænkes opført 

ved Limfjorden i en 

bakket, skovløs Egn. 

Sokkelen er Beton. 

Væggene Tømmer be
klædt udvendig med 

uhøvl, pløjede Bræd

der og indvendig med 

Rustik. Taget er Tegl. 

Sokkelen tjæres,og den 

udvendige Beklæd

ning stryges med Kalk- 

farve. Omkring Hyt

ten lægges uregel

mæssige tilhuggede 
Fliser, som leder Tag

dryppet bort.

NORDVEST

SNITA-B
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Arkitekt: Thorvald Nygaard

Nordside

Sydside

Hus ved Donse. Opføres af Træ. Tag af Rør. Udv. rød svensk Farve. 

Skorsten hvidtes. Vinduer og Dør hvide. Stuens T^oft af Lærred.

1:75 zfczzfMekr
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Arkitekt: Harald Peters

■six-msYD- nx-Hootsr-

Den underste Del af Ydervæg

gene opføres ca. 50 cm. tyk af 

kløvede Kampesten. Den øver

ste Del udføres som Bindings

værk. Udmuret med ubrændte

Mursten beklædt med smalle afbarkede og gennem- 

skaarne Granrafter. Gavlene udmures ikke, men 

beklædes kun med Rafter, over Fugerne indvendig 

sættes Lister. Søjlerne udføres af tilhøvlede Træstam

mer. Spærene afbindes af Rundtømmer. Taget tæk

kes med Rør eller Straa. Loftet lægges af gennem- 

skaarne Rafter, hvorpaa der lægges et Lag Ler. Væg

gene i Stuen berappes eller pudses.

Gulvet lægges af stampet Ler. 

Den nederste Del af Væggene 

ved Sengepladserne beklædes 

med tynde hvl. Brædder. For

an Sengepladserne anbringes

Forhæng. Udvendig behandles Rafterqe med finsk 

Tjære. Døre og Vinduer males hvide. Søjler, Gesims

brædder og Vindskeder males rødbrune. Feriehytten 

tænkes opført i Nordsjælland paa en Grund i hvis 

Nærhed, der findes store Sten (f. Eks. Rester af et 

Dige) og Ler, saa de Byggende selv kan samle Mate

riale til Kampestensmurene og eventuelt selv 

»stryge« Murstenene.

SnUAUOHSPLAN

49



Arkitekt: Harald Peters

mm®

Sokkelen sættes af Kam

pesten. Væggene udføres 

af afbarkede gennem- 

skaarne Granrafter. Ind

vendig sættes Lister over 

Fugerne. Taget afbindes 

af Rundtømmer og tæk

kes med Straa. Væggene 

omkring Stuen udføres 

af Brædder eller høvlede 

Granrafter. Loftet lægges 

af Rafter, som høvles paa 

den plane Side. Søjlerne 

udføres af høvlede Gran

stammer. Gulvet lægges 

af stampet Ler. Paa Ter

rassen lægges Grus eller 

Murstensgulv. Rafterne 

behandles udvendig med 

finsk Tjære. Vinduer og 

Døre males hvide, Søj

lerne brunrøde. Skorste

nen vandskures og hvid

tes. Feriehytten tænkes 

opført i en bakket, skov- 

rig Egn i Nordsjælland.

MODimiBI

XTFMØS!
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Arkitekt: Ejnar Rasmussen

■ QJTLod .foauet ■

Ved Jyllands Vestkyst i Skjul af Klitterne skal 

Hytten ligge. Den opføres af Træ, ud- og ind

vendig beklædt med Brædder — 1 paa 2 — som 

henstaar med eller uden Behandling. Vinduer 

og Døre males hvide. Taget dækkes med Rør og 

mannes med Græstørv. Loftet i Stuen gaar lige 

til Kippen. Hytten er indrettet for en hel Familie.

na>lllllllllll I ' I ~T I i I I l , 
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Arkitekt: Kai Rasmussen

Hus ved Sø i Nordsjælland. Udvendig Beklædning: Smalle 

Brædder paa Klink. Indvendig Beklædning: Brædder. 

Røde Tagsten. Udvendig stryges med en Blanding af Creosot 

og Tjære. Vinduer og Døre oliemales. Skorsten hvidtes. 
Kan ogsaa udføres med tjæret Spaan paa udv. Vægge og Tag.
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Arkitekt: S. Rasmussen

Huset ligger vest for 

Bramsnæsbugt. Det er 

muret af Tegl. Tagren

den er af Zink og for

sænket ned i Muren, 

kun synlig ved Hjør

nerne. Spærene støtter 

med en Klo ned paa 

en Rem. Taget er dæk

ket med Vingetagsten. 

En Trappestige fører 

op til den øverste Stue. 

Huset er hvidkalket. 

Vinduer og Døre er 

hvide og springer ca. 1 

Tomme frem foran

Murfladen. Da Huset 

kun er beboet kortere 

Tid ad Gangen, er Ha

ven meget enkel: Græs 

overalt, Hække af Avn- 

bøg og to Rækker Rha- 

barber. Et Ahorntræ, 

der stod paa Grunden, 

er blevet staaende.

53



Arkitekt: Tage Rue

Feriehytte for et ungt Ægtepar i en Terrassehave paa Taasinge ned mod Svendborg Sund.

/ACO SUMPET /OD ØST

/AOD NABO jNDGANG MODVEJEN
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S?--1 f H1----- f-

Hytten er lagt i Trørød. Hulmur 

'/> St. udv., 1 Sten paa Kant indv.. 

Udv. et tykt Kalklag i en dyb rød 

Farve. Gamle Tegl. Sokkel af Mark

sten. Loft i Stuen er høvl. Brædder 

med paaslaaede Lister. Limfarves- 
Hvidt Træværk. Hvidskuret Gulv. 

Lyskalket Væg. Bænkene i Stuen 

er Kistebænke. Sæderne Spiral
bunde med gode Hynder, giver 

Soveplads til to Voksne og et Barn. 

Hytten kan udvides mod Øst. 

Cykler, Haveredsk. Brændsel i 

Udhuset. Grunden falder stærkt 

mod Syd. Den øverste Del er pla

neret, saa der dannes en Skrænt 

(græsklædt) mod Nord og Vest. 

Terrassen følger den naturlige

Kurve i Terrainet.
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Arkitekt: Cornelius Seydner

Jtde modJ&rå J?de mod^onde?

Hytten er tænkt beliggende paa en Grund mellem Tisvilde og Gilleleje i Nærheden af Stranden. 

Den opføres af Bindingsværk med ru Klinkebeklædning udvendig, der bruntjæres — indvendig 

Beklædnig af 1“ hvl. og pi. Brædder. Sokkelen støbes af Beton. Skorstenen pudses og hvidtes. 

Vinduer og Indfatninger hvidmales. Indgangsdøren males i en blaagraa Tone. Indfatningen med 

Gesimsoverdækning ved Døren udføres af Brædder og hvidmales. Taget tækkes med Straa.



Arkitekt: Niels Svendsen

B

Huset tænkes liggende i Klitterne paa Fanø. Det indeholder Stue med aabent Ildsted og Alkove 

og Soveværelse til 2 Personer. Paa Husets Østside ligger en lille Græsplæne, som indliegnes af en 

høj vildtvoksende Hæk af en særlig haardfør Art Buskvækst, som særlig bruges paa Fanø som 

Læ for Haverne. Gavle og Vindues-Blændinger opføres af l/a Stens rød Mur. Pillerne paa Lang

siderne er af 1 Stens Mur. Murene beklædes indvendig med Tagpap og Brædder. Huset er 

tækket med Straa.
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Arkitekt; Chr. Kusk Søndergaard

NORD - VEST.

Huset tænkes bygget ved 

Lægind Bjærge paa sydøst 

Kysten af Mors; det opfø

res med hul Grundmur 

paa en Sokkel af Søsten. 

Taget dækkes med Rør 

eller Straa. Muren hvid

kalkes. Bindigsværk brun

tjæres,Vinduer hvidmales, 

og Døren males graa. Huse 

med Udskud har været 

meget almindelige paa 

Mors, og endnu findes der 

enkelte tilbage.
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Arkitekt: C. Trap-Friis

^æmæ}7y4Lte»<jæCOolrøcC" Strand-

Hytten bygges af 10x10 cm Tømmer, 

der beklædes med Brædder. Taget 

tækkes med Straa. Udvendige Vægge 

stryges i mørkbrun Tone.. Søjler, Vin

duer og Døre hvidmales. Hytten fun

deres paa Betonpiller af Dimension 

25 x 25 cm.

T'lXf-Øot-

■i:/©«

i 3 4 ~S~ 6 7 8 9 16m
CrrrlOO o -1

||iiiiiniil

59



Arkitekt: Hans J. Tuede

METER T~I 1 I f I "t I 1 | f l'.f I T I J I 1 rTURTER.

Huset tænkes liggende ved 

Skov og Sø et Sted paa Sjæl

land. Det opmures af l’/iStens 

hul Mur, dog kun 1 Sten i 

Ottekanten. Muren pudses og 

hvidtes. Taget tækkes med 

Straa. Loftet i Ottekanten røres 

og pudses. Døre og Vinduer 

males hvide. Søjler og Gesims 

graa.
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Arkitekt: Hans J. Tvede

Huset tænkes liggende i Udkanten af 

Sørup Hegn. Det opføres af l1/» Stens 

hul Mur, der pudses og hvidtes. Taget 

tækkes med Straa. Hvælvingen i Stuen

udføres af Bræddeforskalning, der 

røres og pudses. Vinduer og Døre ma

les hvide. Haven anlægges med nogle 

faa 18“ brede Gange, der gruses.

T ■ I ■ 1 ■ i »1 * 1 . T , 1 , T .4
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Arkitekt: Mogens Tøger-Petersen

Cjavl w oJ Nord-Veri.

Feriehytten, som tænkes beliggende paa Syd-Vestskrænten 

mod Brønshøj Mose. Skal opføres af Træ (et Lag pi. Br.) 

Den skal have Sokkel sat af Marksten og Tag og Sider 

dækket med Tagpap. Gavlen tænkes strøget med en brun- 

graa Oliefarve, Dørene og Vinduesrammerne stryges ud

vendig mat Zinnoberrøde, og Træerne skal være grønne. 

I Opholdsrummet er der fire Kistebænke, som 

tillige er Sovepladser. Der er dobbelt Beklædning i 

Brystningshøjde.
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Arkitekt: Ernst Strand Ødbergsen

SIDE MOD STD SIDEMOD ØST SIDE, MOD NORD.

SIDE MOD VEST

SNIT BB

Hytten, der er tænkt liggende paa Bornholm syd for Nexø ved Balka Baadehavn, udføres af 

Bindingsværk paa Betonsokkel, udvendig beklædt med Brædder, et paa to, indvendig med 

staffede Brædder. Gulvet støbes af Beton og afdækkes med Linoleum. Taget taikkes med Straa.

Indvendig males i stærke Farver. Udvendig tjæres Hytten. Døre og Vinduer hvidmales.
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Arkitekt: Ejnar Ørnsholt, Nakskov

Hytten tænkes liggende i Udkanten af en af Danmarks smukke Skove. Den udføres af Bindings

værk med Bræddebeklædning. Tag og Overgavle straatækkes. De udv. Bræddeflader stryges med 

svensk Rødt. Lissener og Vinduer hvidmales. Skorstenen hvidtes. Maden, der til daglig laves paa 

Spritapparat, kan i den koldere Aarstid laves paa det aabne Ildsted. Den faste Bænk kan benyt

tes som Sovested. Over Sovekammeret indrettes eventuelt 2 Sengepladser.
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Tidligere udkom:

I Klasse A

II Klasse B 

III Klasse C 

IV Klasse I)

Huse mellem 3500 og 5000 Kr.

Huse mellem 4000 og 6000 Kr.

Huse mellem 6000 og 8000 Kr.

Huse in ellem 8000 og 12000 Kr.

Smukt indbunden

Kr. 6,00



MALTEGAARDENS VILLAKVARTER
Ved Raadhuset mellem Charlottenlund og Gentofte Jernbanestation

Den fortrinlige Beliggenhed af disse Grunde med kun 4 — 8 Minutters Gang til lo Jernbanestationer, 
med Sporvognslinie 15 midt igennem Arealet og indenfor Takstgrænsen, gør disse til det fordel

agtigste Sted for Villabebyggelse i Københavns Omegn.

Nogle Villaer i moderne Udstyrelse til Salg med Indflytning efter April Flyttedag 1918 

, — .. = L Klasses Veje ...... ..........•...... ■ -

Henvendelse:, Eivindsvej i, Hj af Bernstorffsvej, Charlottenlund. Telf. Ordrup 925
-Gothersgade 101 -. Telf. Central 601
Raadhusstræde 3 2. Centr. 3969 & 394-9



föernsforff

II



Roar Rosing
Vestervoldgade 92 : Kobenhavn

Telefon Byen 3638

C, Møllmann & Co.

Malerforretn.ing

Nørregade 18 Telef. 1404

Havehegn, Porte, Jernstolper, 

Hønsenet og Markhegn 

Forlang illustreret Prisliste 

Opsætningen besørges af øvede Folk

OVE BEHRENS
Telefon: Palæ 953 St' KongensSade 79Telgr.-Adr.: „Snerheb“ 

København K.

Repræsentant for: Spørck Haslunds Barakker A/s Frederiksstad

leverer Feriehytter, mindre og større Villaer efter hvilkensomhelst Tegning.

Varme og solide Vinterboliger.

Billig i Anskaffelse. Hurtig Opsætning.

lste Klasses Arbejde. Tegninger og Overslag udarbejdes gratis.
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*. KALVEBOD VILLABY
sælger Grunde af Ris- 

bjerggaard ved Køge 

Landevej ca. 15—20 

Minutters Gang fra 

Linie 6 og Frederiks

berg Sporvogn.

Sporvogn til Flaske

kroen projekteret.

Ingen Byggetvang.

Grundene er højt og 

smukt beliggende.

løvrigt henvises til 

h'osstaaende Oriente- 

ringsplan.

Alle Oplysninger erholdes paa Selskabets Kontor 

Skindergade 24 — KØBENHAVN — Telefon 11954.

V'i/{agrunde

ved Rungsted
fløjt beliggende Villagrunde i 

Vallerød med Hidsigt over 

fundet er til falg i større og 

mindre ‘Tarceller. Ut er findes 

udmærkede Veje med IKloalc, 

ffas og Vand og elektrisk Gys. 

Nærmere Oplysninger erholdes 

paa vort GKfntor, nygade f 2.

SLxef {Bang & Otto Bang
Overretssagførere

<Cetf. Centrat WO1 og 8853

Strandgrunde i Rørvig

bejlig beliggenbe veb Kattegat og Dybesø op til-Tlorbsjæl- 

lanös smukkeste Fyr og Birkeskov og Rørvigs fashionab- 

leste Badehotel. Fineste Sanbbabestranb meb Klitter.

Parcellerne er beplantebe mei) Lyng, store Gran. Fyr 

og Birketræer samt birekte Strandgrunde til Kattegat 

og Dybesø sælges fra 20-60 Øre. Stranbgrunbe 60 

Øre [kun foreløbig).

Illustreret Parcelkort over Rørvig og Omegn, ber viser 

ben smukke Beliggenheb sendes.

Holger Andresen
Ingetnannsvej 2 Telefon 6406

IV



[Konsortiet UBlaavandskuk udbyder ved ae kendte V ester Hav skadesteder 

‘Blaavandsfiuk og Vejrs Strandgrunde til Salg til rimelige Priser.

Fremtidens esterdavsbad.

Hær meste og letteste ‘Rejse fra Sjælland og Ryen. Ungen Sørejse. ‘‘Bredeste 

Ror strand ved ‘Vestkysten. Ungen Sten. Pragtfulde [Klitter, Sngdrag og Uf eder. 

Uod (jagt. Qammelt, velrenommeret Bade Hotel Postbil til Qrundene. <Sn Ri mes 

Bilkørsel fra Gsbjærg (Ranø).

dlfie {Henvendelser besvares ved Opringning til

Fe fe fon Flora 3087y (h1/2~f)1/2)

[Konsortiet ‘Blaavandsfiuk, Ralkonerafle 11H a.



Kirkestiens Villakvarter, Vanløse

Det smukkeste og mest centralt beliggende Areal i Vanløse udstykkes 

i Foraaret 1918 under Navnet: »Kirkestiens Villakvarter«. Alle Grundene 

har Fald mod Syd og har indtil nu 

været dyrket som Garlnerijord, hvor

for Jorden er særdeles vel egnet til 

Havebrug.

Arealet har Facade til Godlhaabs- 

vej og ligger kun 5 — 6 Minutters 

Gang fra Jernbanestationen og Fre

deriksberg Sporvej, medens Linie 13 

vil faa sin foreløbige Endestation 

umiddelbart op til det; senere vil denne 

Linie blive førl videre, enlen ad Godl- 

haabsvéj og dermed langs

»Kirkestiens Villakvarter« 

eller tværs igennem samme ad Diago

nalvejen.

»Kirkestiens Villakvarter« tilbyder 

sine Grunde paa overordentlig favo

rable Vilkaar, dels ved anlagt Vej med 

Vand og Kloak (K. Zahrtmannsvej) 

og dels ved ikke anlagt Vej. Priserne, der er meget moderate, gælder for 

Netloareal saaledes, at Vejarealet ikke betales.

For de Grundes Vedkommende, der er beliggende ved K. Zahrtmannsvej 

kan Bebyggelse finde Sted straks. Til Haveparcellerne er anlagt Gangsti 

og Vand til Havevanding er nedlagt.

Kontoretpaa Godthaabsvej, lige for Jernbane Allé — se Situationsplanen — 

Telefon Vanløse 261, er aabent Hverdage fra Kl. 4 Eftm., Søn- og Hellig

dage hele Dagen. Udenfor denne Tid anvises Grundene af Hr. Carl Olsen, 

Nørre Allé 55, Vanløse. Henvendelse kan ogsaa ske til Overretssagfører 

Lauritz Holm, GI. Jernbanevej 5, Valby.



Ved do frød dfrand GKfge ‘Bugt, ved projekt. Vi'gerslev - IKøge Bane 

og ved Bi (Stoppested samt ved

fjføve* og Jyderup Strand cfejrø Bugt, 1/2 Bl il fra Vig cft., ved 

(ffovedlandevej, kar jeg store Arealer til

‘Udstykning til smaa Briser. Grundene ere særdeles smukke og ligger paa de 

cfteder, Hvor den fineste Badestrand findes.

få. C aspersen.
= (ft. (Kongevej 87,1 V. - 

Ve tf. V. 2101 x. Vrf. 10—12 og 7—8.A

Hver mani) sit Hus indtil bet kan ske, ba hver IT lanb sin Grunb

Tiden er ikke til at bygge Hus nu, men køb Dem en højt og smukt beliggende Villagrund  

af Havebpen „Ny Hvidovre" idee lt beliggende Arealer for Enden af Vigerslev Allé , der 

sæ lges for 65 Øre  Al. med gratis Vejareal, Vej- og Kloakanlæg, uden Udbeta ling, 

Forening, Solidarite t og Byggetvang og med smaa mdl. Afdrag  —  solgt over 150 Parceller.

Nærmere hos

Charles Hansen, Lollandsvej 38, Telf. Godth. 1049 y.

Villagrunde  

ved Ordrup

15 M inutter til Klampenborg  

3 M inutter til Sporvogn

¥

M. F. Andersen
St. Kongensgade 104

Telf. 4249

Privat: Øbro 3037  x

— :— — Skilte fabriken »STIL«, St. Kongensgade 101 og 104



Aktieselskabet

Snedkermestrenes Træ- & Flnérskæreri
Nansensgade 61 Nørrebrogade 157
rur c. w* & .-,49S København Ttlf: c,

:: Tømmer-, Træ- & Finérskæreri, Savværk ::

Tømmer i alle Dimensioner, Planker og Brædder, ru saavel som høvlede og pløjede. Dørind

fatninger, Fodlisterm. m. føres altid paa Lager i vellagrede Varer til billigste Dagspris.

MARIUS PETERSEN

SNEDKERMESTER

AMALIEGADE 3d TELF. PALÆ 156

STRANDGRUNDE VED MOSSØ
El større Areal af et stort for Størstedelen skovbevokset Stykke Jord, liggende ned mod Mossø, 

5 Minutters Gang fra Alken St., 6 km. fra Skanderborg og 25 km. fra Silkeborg, sælges for 

—-——-------- —- Tiden Parceller til den billige Pris af 7 Øre pr. Q Al. —   —

Nærmere ved Henvendelse til:

Mægler Alfred Bugge, Vesterbrogade 13. Telf. Central 7877. (Fri Notering.)

Bygningsartikler 0. P. (lidsen, Vestergade 4 s 6 Tel.ef22ognt.ral

Have- og markhegn samt Have- og markredskaber i største Udvalg.

HØRUP ‘r.Ä°Tlf. 10,600
VIII



S ø b o r g h u s  H a u e m ø b e l f a b r i k

jordens største Specia[fabrik

Fortang tFatatog

S ø b o r g , K ø b e n h a v n  1 . T e l e f o n ; 7 8  o g  3 2 7

V I L L A G R U N D E

I S U N D B A

I m e l le m  E n g la n d s v e j o g  A m a g e r b r o g a d e , l i g e  

o p  t i l  E b e r t s  V i l l a b y ,  e r  e n d n u  c a .  6 0 ,0 0 0  0  A l e n  

f i l s a l g  i m i n d r e  P a r c e l l e r . V a n d , G a s , e l e k t r .  

L y s  o g W .  C . - K lo a k  f o r e f i n d e s .

S p o r v o g n L i n i e  2 k ø r e r l i g e  f o r b i G r u n d s t y k k e t .

A R K I T E K T  C H R I S T I A N S E N

O l ie b l a d s g a d e  5  : : T e le f o n  A m a g e r  5 0 0

s a g f ø r e r  A n d e r s e n

A n i a g e r b r o g a d - e  1 3 1  1 : : T e J f .  A m a g e r  1 4 2 x

ARNOLD LARSEN
SLOTSGADE 32, ST. TØMRERMESTER TELF. NORA 3127

ALT SNEDKER- o g TØMRERARBEJDE 
UDFØRES I BYEN OG PAA LANDET

UDRYDNING AF SVAMP MED GARANTI 
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Smukt beliggende Grunde

ved

Skov, Sø eller Strand
egnede trl

Villaer eller Feriehuse

er til Salg følgende Steder------------------------------------ —---------

'5‘ - J ; ... .... . i

Bernstorff, Raageleje, Bryrup (Jylland) 

Vesterlund (ved Silkeborg). Vanløse, 

Rødovre, Hvidovre, Vangede m. fl.

Man henvende sig til

Overretssagfører Aage Madsen 

Raadhusstræde 7,1Sal København B,

Telefon Central 9018 og 10018 

Statstelefon 218



ØNSKER »£>
AT KØBE SÆ1GE

BT SLOT

EN HERREGAARD EN VIIXA eller ET HUS

HFNVBXDDEMDATII 
MÆ&LER 

ALFRED BUGG®
VESTERBROGADE 13 

ll^pl
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